ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND       Bình Phước, ngày       tháng      năm 2025

DỰ THẢO

(Đã điều chỉnh theo ý kiến phản

biện xã hội và ý kiến góp ý của

các cơ quan, đơn vị)

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà

nước;

 Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ về quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về đăng kí doanh nghiệp;

 Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

/TTr-SGDĐT ngày    tháng    năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về dạy thêm, học

thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày   tháng   năm 2025

và thay thế Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lí dạy thêm, học thêm trên địa

bàn tỉnh Bình Phước và Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số Điều của quy

định về quản lí dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm

theo Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị

trấn và các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ GD&ĐT, Bộ Tư pháp;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- TTTU, TT. HĐND tỉnh;

- BTT. UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU, Ủy ban

Kiểm tra TU;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

(đăng Công báo tỉnh);

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, PVX

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T11:23:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!